

Alþingi
Erindi nr. Þ 140/1008
komudagur 13.2.2012



Nefndasvið Alþingis
Kristjana Benediktsdóttir
Austurstræti 8-10
150 REYKJAVÍK

Reykjavík, 10. febrúar 2012
Tilvísun: 2011020034
SE/BH

Efni: Umsögn um frumvarp til laga um Vegagerðina, framkvæmdastofnun samgöngumála, 273. mál.

Með tölvubréfi dags. 3. febrúar sl. er Vegagerðinni gefinn kostur á að koma að athugasemdum við ofangreint lagafrumvarp til umhverfis- og samgöngunefndar Alþingis. Frestur er gefinn til 13. febrúar.

Frumvarpið var flutt á 139. löggjafarþingi en hlaut þá ekki afgreiðslu. Það er nú flutt sem næst óbreytt að frátöldum nokkrum breytingum sem gerðar hafa verið á greinargerð með frumvarpinu. Umræddar breytingar lúta að því að vera til skýringar varðandi gildissvið, sbr. breytingar á athugasemdum við 5. og 6. gr. Ennfremur er gerð breyting á athugasemdum við 11. gr. frumvarpsins þar sem tilgreint er að flutningur verkefna til Landhelgisgæslu Íslands kunni að fara fram á grundvelli ákvæða frumvarpsins.

Með hliðsjón af framangreindum breytingum og eftir nánari skoðun á ákvæðum frumvarpsins, þ.m.t. gildistökuákvæði, leggur Vegagerðin til að eftirfarandi breytingar verði gerðar á ákvæðum þess til frekari skýringar á verksviði framkvæmdastofnunar samgöngumála:

1. Við 1. málslíð 1. mgr. 5. gr. bætist orðin „á landi“ .
2. 1. málslíður 1. mgr. 6. gr. breytist þannig að á eftir orðinu „samgöngukerfa“ komi „á landi“.
3. 3. tölulíður 2. mgr. 6. gr. falli niður.
4. Við 4. tölulíð 2. mgr. 6. gr. bætist orðin „á landi“ .
5. 17. gr. frumvarpsins orðist svo: „Lög þessi öðlast þegar gildi en koma til framkvæmda 1. janúar 2013. Frá 1. janúar 2013 falla úr gildi ákvæði 1. mgr. 5. gr. vegalaga nr. 80/2007“.

Greinargerð:

Breytingar sem lagðar eru til í liðum 1., 2., og 4. miða að því að skýra enn frekar hlutverk og verksvið framkvæmdastofnunarinnar hvað snertir byggingu, viðhald og rekstur samgöngumannvirkja og tilheyrandi búnaðar á landi.

Hvað snertir lið 3 þá er sú breyting lögð til af gefnu tilefni í ljósi ofangreindrar athugasemdar við 11. gr. í greinargerð með frumvarpinu. Athugasemdin varðar það ákvæði frumvarpsins sem heimilar stofnuninni framsal verkefna. Eina breytingin sem gerð var er svohljóðandi: „*Má þar í dæmaskyni nefna flutning verkefna til Landhelgisgæslu Íslands.*“ Þykir þetta sýna að vel komi til álita að vista tilgreind verkefni hjá Landhelgisgæslunni og er það mat Vegagerðarinnar að þessum verkefnum yrði betur komið þar. Af þeim sökum er lagt til að tekin verði af öll tvímæli hvað það varðar með því að fella 3. tölulið 2. mgr. 6. gr. úr frumvarpinu og að gerð verði sú breyting á lögum 52, 2006 um Landhelgisgæslu Íslands, að þau verkefni sem hér um ræðir verði talin meðal lögbundinna verkefna Landhelgisgæslunnar.

Gildistökuákvæði frumvarpsins er óbreytt frá því að frumvarpið var lagt fram á 139. löggjafarþingi og ráð fyrir því gert að ákvæði þess komi til framkvæmda 1. júlí 2012. Nauðsynlegt er að nokkur fyrirvari sé gefinn til að hrinda í framkvæmd svo umfangsmiklum breytingum á skipulagi stofnana sem hér um ræðir. Vegagerðin leggur því til að gildistökuákvæði verði þannig breytt að ákvæði laganna taki þegar gildi en komi til framkvæmda um næstu áramót þannig að örugglega verði hægt að ljúka nauðsynlegri undirbúningsvinnu áður en ákvæði frumvarpsins, verði það samþykkt, koma til framkvæmda.

Vegagerðin gerir að öðru leyti ekki athugasemdir við frumvarpið.

Virðingarfyllst,



Hreinn Haraldsson, vegamálastjóri.